

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu za okres międzysesyjny

Zarząd Powiatu w okresie od 29 maja do 29 czerwca 2026 roku odbył **3 posiedzenia**:

Zarząd Powiatu przyjął do realizacji Uchwały z XX Sesji Rady Powiatu w sprawie:

- zmian w budżecie Powiatu Buskiego w 2026 roku;
- przeniesień w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w 2026 roku;
- zmiany uchwały Nr XVII/166/2026 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 23 stycznia 2026 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2026 – 2030;
- udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac przy zabytku dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Szańcu;
- udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac przy zabytku dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Wniebowzięcia NMP w Strożyskach;
- udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac przy zabytku dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Katarzyny Dziewicy i Męczennicy w Piasku Wielkim;
- udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac przy zabytku dla osoby fizycznej - Pani Marty Liry;
- udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Buski w roku 2026 Gminie Busko - Zdrój na zakup sprzętu i wyposażenia dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w Galowie, Skotnikach Małych, Zbludowicach, Widuchowej oraz Szańcu;
- udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Buski w roku 2026 Gminie Solec - Zdrój na zakup sprzętu i wyposażenia dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Świniarach;
- udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Buski w roku 2026 Gminie Wiślica na zakup sprzętu i wyposażenia dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w Wiślicy, Kobylnikach, Szczerbakowie oraz Szczytnikach;
- udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Buski w roku 2026 Gminie Nowy Korczyn na zakup sprzętu i wyposażenia dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Starym Korczynie;
- sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Buski w roku 2026 Gminie Gnojno na zakup sprzętu i wyposażenia dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w Gnojnie oraz Balicach;
- udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Buski w roku 2026 Gminie Pacanów na zakup sprzętu i wyposażenia dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w Pacanowie, Wójczy oraz Ratajach Karskich;
- udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Buski w roku 2026 Gminie Tuczępy na zakup sprzętu i wyposażenia dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w Nizinach oraz Tuczępach;
- udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Buski w roku 2026 Gminie Stopnica na zakup sprzętu i wyposażenia dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Suchowoli;
- określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, o których mowa w art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. a i b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela;
- zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom na stanowiskach kierowniczych;

- wyrażenia woli przystąpienia Powiatu Buskiego do udziału w projekcie "Cyfrowy nauczyciel - szkolenia podnoszące kompetencje cyfrowe nauczycieli szkolnych z obszaru: małopolskie, świętokrzyskie";
- uchwalenia Statutu Domu Pomocy Społecznej w Zborowie;
- zmiany uchwały Nr XXXIX/408/2014 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 5 września 2014 r. w sprawie przystąpienia do Lokalnej Organizacji Turystycznej;
- wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Gminy Busko - Zdrój nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Buskiego;
- wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej na oddanie części nieruchomości w najem.

Z zakresu gospodarki finansowej:

Zarząd podjął uchwały w sprawie:

- zmian w budżecie Powiatu Buskiego na rok 2026;
- przeniesień w planie wydatków budżetu Powiatu Buskiego w 2026 roku;
- zmian w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2026 roku;
- zmian planu wydatków w podległych jednostkach budżetowych;
- zmian planu dochodów i wydatków w podległych jednostkach budżetowych.

1. Zarząd Powiatu analizował wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju o ujęcie w budżecie w 2026 roku zadań:
 - 1) Przebudowa drogi powiatowej Nr 1056T Piasek Mały – Zborów – Piestrzec – Zołcza – Ugory polegająca na wykonaniu chodnika, przejścia dla pieszych oraz zatoki parkingowej w m. Zborów od km 4+074 do km 4+348 dł. 274 m – wartość kosztorysu inwestorskiego wynosi 349 306,41 zł;
 - 2) Przebudowa drogi powiatowej Nr 1084T Piasek Wielki – Rzegocin – Górnówola – Pawłów od km 0+150 do km 0+280 i od km 1+274 do km 1+894 dł. 750 m – orientacyjna wartość wynosi ok. 630 930,00 zł;
 - 3) Remont drogi powiatowej Nr 1084T Piasek Wielki – Rzegocin – Górnówola – Pawłów od km 0+280 do km 1+274 dł. 994 m – orientacyjna wartość wynosi 835 954,00 zł.

Zarząd Powiatu postanowił o ujęciu w/w zadań i zabezpieczeniu środków w wysokości:

- 1) Przebudowa drogi powiatowej Nr 1056T Piasek Mały – Zborów – Piestrzec – Zołcza – Ugory polegająca na wykonaniu chodnika, przejścia dla pieszych oraz zatoki parkingowej w m. Zborów od km 4+074 do km 4+348 dł. 274 m – 160 000,00 zł;
 - 2) Przebudowa drogi powiatowej Nr 1084T Piasek Wielki – Rzegocin – Górnówola – Pawłów od km 0+150 do km 0+280 i od km 1+274 do km 1+894 dł. 750 m – 350 000,00zł;
 - 3) Remont drogi powiatowej Nr 1084T Piasek Wielki – Rzegocin – Górnówola – Pawłów od km 0+280 do km 1+274 dł. 994 m – 250 000,00 zł.
2. Zarząd Powiatu analizował wniosek Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju w sprawie pokrycia straty brutto za rok obrotowy 2025 Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju w kwocie około 1 290 000, 00 zł. Ze względu na złożony przez Powiatowy Zarząd Dróg w Busku – Zdroju wniosek, który wymagał zabezpieczenia dodatkowych środków finansowych oraz z uwagi na konieczność utrzymania wskaźników zadłużenia na odpowiednim poziomie Zarząd Powiatu postanowił zabezpieczyć środki dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju na pokrycie starty w kwocie 1 100 000 zł.
 3. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju o dofinansowanie w wysokości 214 620,00 zł z budżetu Powiatu Buskiego inwestycji pn.: „Budowa dźwigu osobowego przy budynku dawnego Oddziału Gruźlicy i Chorób Płuc Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju”.
 4. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Busku – Zdroju o zwiększenie planu dochodów i wydatków budżetowych w roku 2026.

5. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował dwa wnioski Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Busku – Zdroju o przekwalifikowanie wydatków w planie budżetu na 2026 rok.
6. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Broninie o zwiększenie środków w planie finansowym wydatków na 2026 rok.
7. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Busku – Zdroju o przeniesienie w planie finansowym wydatków na 2026 rok.
8. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju o dokonanie przeniesień w planie wydatków.
9. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Starosty Buskiego o przeniesienie planowanych wydatków budżetowych.
10. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Winiarach o wyrażenie zgody na dokonanie przesunięcia środków finansowych z paragrafu 4700 na paragraf 4090.
11. Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 8 czerwca 2026 roku w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Busku – Zdroju oraz z projektem inicjatywy uchwałodawczej w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2025 rok.
12. Zarząd Powiatu zapoznał się z Uchwałą IX Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 12 czerwca 2026 r. dotyczącą opinii o wniosku komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium.

Z zakresu edukacji, kultury, kultury fizycznej i promocji powiatu:

Zarząd podjął uchwały w sprawie:

- powołania Specjalistycznego Centrum Wspierającego Edukację Włączającą przy Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym im. Bohaterów Września 1939 roku w Broninie;
 - ustalenia nowego zawodu w Technikum Nr 3 w Busku – Zdroju.
-
1. Zarząd Powiatu analizował wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Broninie o wyrażenie zgody na zatrudnienie dwóch pracowników – pomoc nauczyciela i osoba sprzątająca oraz zabezpieczenie środków finansowych w wysokości 10 000 zł na realizację zalecenia Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Busku – Zdroju zgodnie z którym do dnia 31.08.2026 r. należy doprowadzić do należytego stanu technicznego schody od strony wschodniej starego budynku. Biorąc pod uwagę zbliżający się koniec roku szkolnego Zarząd Powiatu postanowił o odłożeniu procedowania przedmiotowego wniosku na przełom miesięcy koniec lipca/sierpnia br..
 2. Zarząd Powiatu analizował wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku – Zdroju w sprawie wyrażenia zgody na zatrudnienie pracownika obsługi – sprzątaczką. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zatrudnienie, jednocześnie sugerując, aby w związku z planowanym na m-c sierpień zatrudnieniem Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku – Zdroju, skontaktowała się z Dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy w związku z możliwością pojawienia się dodatkowych środków na subsydiowanie zatrudnienia.
 3. Zarząd Powiatu analizował wniosek Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Busku – Zdroju w sprawie wyrażenia zgody na dalsze zatrudnienie na okres od 03.09.2026 r. do 02.12.2027 r. (tj. 15 m-cy) pracownika – dozorca w Internacie. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował przedmiotowy wniosek, z uwagą aby okres zatrudnienia został podzielony na: pierwsza umowa od września 2026 r. do marca 2027 r., druga umowa od marca do grudnia 2027 r. w oparciu o środki z Powiatowego Urzędu Pracy. Zarząd Powiatu wskazał równocześnie, aby Dyrektor rozeznała możliwość pozyskania subsydiów z PUP już na okres od września br.
 4. Zarząd Powiatu analizował ofertę Gminnego Ludowego Klubu Sportowego Zorza – Tempo Pacanów z zakresu wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej na realizację zadania publicznego pn. *„Szkolenie w piłce nożnej dzieci z terenu Gminy Pacanów w kategoriach żak i orlik”*. Zarząd Powiatu postanowił zabezpieczyć dla w/w Klubu środki finansowe w kwocie 2 000 zł z przeznaczeniem na realizację przedmiotowego zadania.
 5. Zarząd Powiatu analizował ofertę Stowarzyszenia Przyjaciół Biechowa z zakresu wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej na realizację zadania publicznego pn. *„Zawody wędkarskie dla dzieci z pieczy zastępczej Powiatu Buskiego”*. Zarząd Powiatu postanowił zabezpieczyć dla w/w Stowarzyszenia środki finansowe w kwocie 2 000 zł z przeznaczeniem na realizację przedmiotowego zadania.

6. Zarząd Powiatu analizował ofertę Stowarzyszenia AD ARMA POLONIA z zakresu wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej na realizację zadania publicznego pn. „*Piknik strzelecki „Wystrzałowe lato”*”. Zarząd Powiatu postanowił zabezpieczyć dla w/w Stowarzyszenia środki finansowe w kwocie 2 000 zł z przeznaczeniem na realizację przedmiotowego zadania.
7. Zarząd Powiatu analizował ofertę Gminnego Klubu Sportowego Solec – Zdrój z zakresu wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej na realizację zadania publicznego pn. „*Rajd turystyczny dla zawodników GKS Solec - Zdrój*”. Zarząd Powiatu postanowił zabezpieczyć dla w/w Klubu środki finansowe w kwocie 2 000 zł z przeznaczeniem na realizację przedmiotowego zadania.
8. Zarząd Powiatu analizował ofertę Stowarzyszenia Miłośników Szańca z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego na realizację zadania publicznego pn. „*Odkrywanie dziedzictwa Lublina*”. Zarząd Powiatu postanowił zabezpieczyć dla w/w Stowarzyszenia środki finansowe w kwocie 2 000 zł z przeznaczeniem na realizację przedmiotowego zadania.
9. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Naczelnika Wydziału EK na temat rekrutacji do klas pierwszych szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Buski na rok szkolny 2026/2027.

Z zakresu ochrony zdrowia, pomocy społecznej i polityki prorodzinnej:

Zarząd podjął uchwały w sprawie:

- uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej w Zborowie;
 - udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju;
1. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Zborowie o wyrażenie zgody na zatrudnienie pielęgniarki na umowę o pracę bądź na umowę zlecenie, gdyby nie udało się zatrudnić osoby na umowę o pracę w wymiarze niezbędnym do zapewnienia opieki pielęgniarskiej mieszkańcom Placówki (dwie osoby zatrudnione na stanowiskach pielęgniarki – każda po ½ etatu złożyły wypowiedzenie umowy o pracę).
 2. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie, iż w dniu 07.05.2026 r. odbyło się spotkanie ze Świętokrzyskim Konserwatorem Zabytków. W czasie spotkania poruszono temat możliwości adaptacji pałacu pod wymagania funkcjonowania w nim Warsztatów Terapii Zajęciowej. Po przedstawieniu zarysu potrzeb otrzymano informację, że pierwszym krokiem powinna być koncepcja adaptacji zabytkowego obiektu przygotowana przez uprawnioną do tego osobę. Koszt w/w koncepcji, jak poinformował Konserwator to około 200 tys. zł. W odniesieniu do powyższego Zarząd Powiatu zdecydował, aby nie odstępować od działań i podejmować próby pozyskania funduszy zarówno od Konserwatora Zabytków, jak i z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Należy przyjąć określoną koncepcję zagospodarowania obiektu (po dokonaniu stosownego rozeznania cenowego) oraz przeprowadzić szczegółowe rozeznanie kosztów jej wdrożenia. Najpierw należy określić rodzaj działalności, a następnie pod to opracować koncepcję zagospodarowania budynku. Działania te winny być ukierunkowane na docelowe zagospodarowanie budynku zabytkowego pałacu na przestrzeni najbliższych lat. Zarząd Powiatu podjął decyzję o dokonaniu wizytacji zabytkowego pałacu położonego przy Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie w celu oceny możliwości dalszego zagospodarowania oraz optymalnego wykorzystania budynku.
 3. Zarząd Powiatu analizował wniosek Prezesa Stowarzyszenia „Świętokrzyskie Anioły” o wyrażenie zgody na zmianę lokalizacji Warsztatów Terapii Zajęciowej z obecnej siedziby w Łagiewnikach do miejscowości Stary Korczyn. Zarząd Powiatu zobowiązał Prezesa Stowarzyszenia „Świętokrzyskie Anioły”, aby przed ostatecznym wyrażeniem zgody na przeniesienie Warsztatów Terapii Zajęciowej do nowej lokalizacji, przedstawił dokumenty potwierdzające wyrażenie zgody przez Gminę na dokonanie zmian w budynku wraz z wykazem prac do wykonania oraz stosowne oświadczenie Stowarzyszenia, że posiada niezbędne środki na dostosowanie budynku po byłej szkole do potrzeb Warsztatów Terapii Zajęciowej. Po przedstawieniu w/w dokumentów Zarząd Powiatu nie będzie wnosił zastrzeżeń wobec zmiany lokalizacji, w związku z czym przygotowany zostanie stosowny aneks do obowiązującej umowy.
 4. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju o wyrażenie zgody na przystąpienie przez Powiat Buski do ogłoszonego naboru konkurencyjnego projektów w ramach Priorytet 9. Usługi Społeczne i Zdrowotne. Działanie 09.05. Wsparcie rodzin oraz pieczy

zastępczej w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027.

5. Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego sprawozdania finansowego za 2025 rok Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju.
6. Zarząd Powiatu zapoznał się z Raportem o sytuacji ekonomiczno – finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju za 2025 rok.
7. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją o przychodach, kosztach oraz wyniku finansowym za m -c kwiecień 2026 r.. Zobowiązania wymagalne na dzień 29 maja 2026 r. wynoszą 2 372 302,39 zł (łącznie z zawartymi ugodami), w tym 8 wierzycieli, których zobowiązania wymagalne są powyżej 100 tys. zł.
8. Zarząd Powiatu zapoznał się z opiniami Rady Społecznej przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju na temat:
 - zmian w rocznym planie rzeczowo – finansowym i planie zakupów inwestycyjnych na rok 2026 w ZOZ w Busku – Zdroju;
 - „Sprawozdania finansowego za 2025 rok” wraz ze „Sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego sprawozdania finansowego za okres od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r. Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju”;
 - raportu o sytuacji ekonomiczno - finansowej ZOZ w Busku – Zdroju.
9. Zarząd Powiatu zapoznał się z uchwałą Rady Powiatu Kozienickiego z dnia 15 czerwca 2026 r. w sprawie podjęcia działań legislacyjnych regulujących system finansowania ochrony zdrowia w szpitalach jednostek samorządu terytorialnego oraz ze Stanowiskiem XXXIII Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich w sprawie sytuacji finansowej szpitali powiatowych.

Z zakresu geodezji i gospodarki nieruchomościami:

Zarząd podjął uchwałę w sprawie:

- sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej do zbycia w drodze bezprzetargowej w formie darowizny na rzecz Gminy Busko – Zdrój.
-
1. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Zborowie na temat wyników przetargu ustnego nieograniczonego na dzierżawę gruntów rolnych (stanowiących własność Powiatu Buskiego, będących w trwałym zarządzie Domu Pomocy Społecznej w Zborowie) położonych w Zborowie, gm. Solec – Zdrój na działce nr 1.581/12 o powierzchni 2,62 ha, klasy R IVB oraz na działce o nr 1.581/4 o powierzchni 0,69 ha klasy R V, na której rosną drzewa owocowe. W przetargu uczestniczyła jedna osoba, a osiągnięta kwota czynszu dzierżawnego wyniosła 2 450 zł. Umowa z dzierżawcą została podpisana na okres pięciu lat od dnia 18 maja 2026 r. do 30 kwietnia 2031 r.

Z zakresu komunikacji i drogownictwa:

1. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek pełnomocnika Województwa Świętokrzyskiego – Świętokrzyskiego Zarządu Dróg w Kielcach w sprawie wydania opinii na cele uzyskania zezwolenia na realizację inwestycji drogowej na podstawie art. 11b ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczegółowych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, dotyczącej zadania pn.: Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 973 Busko – Zdrój – Nowy Korczyn, w m. Strożyska od km 19+536,06 do km 19+861,77 w ramach zadania pn.: „Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 973 Busko – Zdrój – Nowy Korczyn, w m. Badrzychowice, w m. Strożyska, w m. Ucisków odcinek I, w m. Ucisków odcinek II, odcinek o łącznej dł. równej 986 mb”.
2. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek pełnomocnika Województwa Świętokrzyskiego – Świętokrzyskiego Zarządu Dróg w Kielcach w sprawie wydania opinii na cele uzyskania zezwolenia na realizację inwestycji drogowej na podstawie art. 11b ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczegółowych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, dotyczącej zadania pn.: Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 973 Busko – Zdrój – Nowy Korczyn w m. Ucisków od km 20+298,95 do km 20+366,63 oraz od km 21+636,51 do km 21+861,43 w ramach zadania pn.: „Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 973 Busko – Zdrój – Nowy Korczyn, w m. Badrzychowice, w m. Strożyska, w m. Ucisków odcinek I, w m. Ucisków odcinek II, odcinek o łącznej dł. równej 986 mb”.
3. Zarząd Powiatu analizował wniosek Wójta Gminy Solec – Zdrój w sprawie zaopiniowania/uzgodnienia projektu Planu ogólnego Gminy Solec – Zdrój. Zarząd Powiatu przychylił się do rekomendacji Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju, który wyraził pozytywną opinię pod warunkiem uwzględnienia uwag dotyczących uporządkowania numerów dróg oraz wskazania nowego przebiegu drogi powiatowej Szczaworyż – Kików – Zborów w m. Kików w związku z propozycją zawartą w w/w projekcie Planu. Ponadto, Zarząd Powiatu wyraził poparcie dla propozycji Gminy Solec - Zdrój w zakresie zmiany kategorii drogi Stopnica – Solec – Zdrój – Zielonki – Błotnowola na drogę wojewódzką.
4. Zarząd Powiatu analizował wniosek Radnej Rady Powiatu w Busku – Zdroju Małgorzaty Wiśniewskiej w sprawie wykonania chodnika przy drodze powiatowej Nr 1049T Szczaworyż – Skotniki Małe – Radzanów dł. ok. 650 m (od km 4+640 do km 5+290) na odcinku od skrzyżowania w m. Radzanów w kierunku Skotnik Dużych do zjazdu nad zalew w Radzanowie. Z uwagi na poszerzony pas oddzielony oznakowaniem poziomym od dawnej drogi wojewódzkiej – obecnie drogi gminnej przez m. Radzanów, Skotniki Duże, aż do zakrętu, jak również realizowane zadanie dotyczące budowy ścieżki rowerowej oraz uwzględniając, iż budowa chodnika wiązałaby się z koniecznością spełnienia obowiązkowych warunków technicznych, w tym zapewnienie odpowiedniej szerokości pasa drogowego, co w wielu miejscach mogłoby wymagać przesunięcia ogrodzeń, Zarząd Powiatu negatywnie odniósł się do przedmiotowego wniosku.
5. Zarząd Powiatu zapoznał się z negatywną odpowiedzią Wojewody Świętokrzyskiego na pismo Starosty Buskiego informujące o powstałych oszczędnościach po otwarciu ofert postępowania przetargowego dla zadania pn.: „Remont drogi powiatowej Nr 1056T Piasek Mały – Zborów – Piestrzec – Zołcza – Ugory od km 0+000 do km

1+500 dł. 1500 m” i wnioskiem o zabezpieczenie środków z rezerwy celowej na usunięcie skutków klęsk żywiołowych z przeznaczeniem na realizację kolejnych zadań na terenie Powiatu Buskiego.

6. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Wójta Gminy Gnojno w sprawie zaopiniowania projektu Planu ogólnego gminy Gnojno w zakresie dotyczącym dróg powiatowych.
7. Zarząd Powiatu analizował wniosek mieszkańców m. Janowice Raczyckie, Maciejowice, Zagrody o ponowne przeanalizowanie możliwości rozszerzenia zakresu rzeczowego realizowanej inwestycji pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1002T Chmielnik – Zrecze Małe – Maciejowice – Ruda od km 8+444 do km 10+594 dł. 2150 m” w celu budowy chodnika na całym odcinku przebiegającym przez teren zabudowany. Mieszkańcy złożyli deklarację współfinansowania inwestycji z funduszu sołeckiego na lata 2026 i 2027 (ok. 130 000 zł) jako wkład własny na realizację w/w zadania i wnioskują o zawarcie aneksu do umowy w trybie Ustawy Pzp. Ponadto, mieszkańcy wnioskują o udostępnienie dokumentów oraz informacji publicznych związanych z realizacją zadania. Zarząd Powiatu po dokonaniu szczegółowej analizy zobowiązał Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju do udzielenia odpowiedzi wskazując w niej poniższe argumenty:
 - realizacja inwestycji wiązałaby się z koniecznością wyburzenia dużej części istniejących ogrodzeń;
 - w rejonie objętym wnioskiem występuje niskie natężenie ruchu pieszych;
 - odnosząc się do postulowanej przez mieszkańców możliwości zawarcia aneksu do umowy w trybie art. 455 ustawy Pzp (współfinansowania inwestycji), należy wskazać na brak przesłanek prawnych. Przywołany przepis ogranicza wartość zamówień dodatkowych do maksymalnie 15% wartości zamówienia podstawowego. W omawianym przypadku koszt budowy chodnika stanowi ponad 30% wartości, co uniemożliwia zastosowanie powyższego trybu;
 - po zakończeniu inwestycji i ocenie funkcjonowania przebudowanej drogi nie wyklucza się w przyszłości ewentualnej możliwości realizacji chodnika na wskazanym odcinku.Ponadto, Zarząd Powiatu informuje, że dokumenty i informacje, o których udostępnienie wnioskują mieszkańcy, są powszechnie dostępne i zostały opublikowane na oficjalnej stronie internetowej Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju.
8. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Przedsiębiorstwa Usługowego Małgorzata Szymaniec w sprawie zaopiniowania projektu tymczasowej organizacji ruchu dla zadania pn.: „Budowa ronda na skrzyżowaniu drogi krajowej Nr 73 z drogą powiatową Nr 1065T w m. Stopnica”.

W sprawach różnych:

Zarząd podjął uchwałę w sprawie:

- przeprowadzenia konsultacji społecznych „Planu działania Powiatu Buskiego na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami na lata 2026-2028” oraz „Procedur obsługi osób ze szczególnymi potrzebami w Starostwie Powiatowym w Busku – Zdroju”.
-
1. Zarząd Powiatu analizował wniosek Dyrektora Powiatowego Ośrodka Doradztwa i Doskonalenia Nauczycieli w Busku – Zdroju o rozważenie kwestii wyrażenia zgody na wykorzystanie paneli słonecznych znajdujących się na budynku kotłowni należącej do I Liceum Ogólnokształcącego w Busku – Zdroju na potrzeby Ośrodka, a także przekazania budynku kotłowni, będącego obecnie własnością I Liceum Ogólnokształcącego w Busku - Zdroju, na rzecz Powiatowego Ośrodka Doradztwa i Doskonalenia Nauczycieli w Busku – Zdroju. Zarząd Powiatu po dokonaniu szczegółowej analizy w powyższym zakresie i zapoznaniu się z wyjaśnieniami Dyrektor PODiDN oraz Kierownika Referatu IP ostatecznie pozytywnie zaopiniował przedmiotowy wniosek. Zarząd Powiatu zobowiązał Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego, aby wspólnie z Naczelnikiem Wydziału GKN rozeznała, a następnie przygotowała procedurę przekazania budynku kotłowni na rzecz Powiatowego Ośrodka Doradztwa i Doskonalenia Nauczycieli w Busku – Zdroju.

Zarząd wnosi pod obrady Wysokiej Rady następujące projekty uchwał w sprawie:

- udzielenia wotum zaufania dla Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju;
- zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2025 rok;
- absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2025 rok;
- zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju przy ul. Bohaterów Warszawy 67 za 2025 rok oraz pokrycia ujemnego wyniku finansowego za ten okres;
- oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju;
- zmian w budżecie Powiatu Buskiego w 2026 roku (*Radni otrzymali aktualny projekt uchwały*);
- przeniesień w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w 2026 roku (*Radni otrzymali aktualny projekt uchwały*);
- zmiany uchwały Nr XVII/166/2026 Rady Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 23 stycznia 2026 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2026 – 2030 (*Radni otrzymali aktualny projekt uchwały*);
- zmiany Uchwały Nr XXXI/328/2017 Rady Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 13 października 2017 r. w sprawie nadania Statutu Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju;

oraz n/w informacje i sprawozdania:

- Uchwała Nr 367/2026 Zarządu Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 19 marca 2026 roku w sprawie przyjęcia informacji o stanie mienia Powiatu Buskiego (stan na dzień 31 grudnia 2025 roku);
- Sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku - Zdroju wraz z wykonaniem planu zakupów inwestycyjnych za 2025 rok.

PRZEWODNICĄCY
ZARZĄDU
mgr inż. Jerzy Ksiazek

